
FABIAN HERNANDEZ JOSE TORIBIO
3.85 kW 3 de Septiembre de 2024

01 225210501420

956 kWh $ 3,025

7 1,014 kWh $54

98.21 % BIMESTRE $ 2,971

$18,152.00 MXN $327.00 MXN $17,826.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2 $ 20,015.81

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.1 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

20240031

FABIAN HERNANDEZ JOSE TORIBIO  

7 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

7 Aluminext (Estructura Lámina )

7 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 66,719.35

IVA $ 10,675.10

TOTAL (MXN) $ 77,394.45

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 18,152.00 $ 327.00 $ 20,015.81 $ 17,826.00 $ 37,841.81 $ -39,552.64

2 $ 18,696.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,360.78 $ 18,360.78 $ -21,191.86

3 $ 19,257.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,911.60 $ 18,911.60 $ -2,280.26

4 $ 19,835.18 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,478.95 $ 19,478.95 $ 17,198.69

5 $ 20,430.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,063.32 $ 20,063.32 $ 37,262.01

6 $ 21,043.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,665.22 $ 20,665.22 $ 57,927.23

7 $ 21,674.44 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,285.18 $ 21,285.18 $ 79,212.41

8 $ 22,324.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,923.73 $ 21,923.73 $ 101,136.14

9 $ 22,994.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,581.44 $ 22,581.44 $ 123,717.58

10 $ 23,684.24 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,258.89 $ 23,258.89 $ 146,976.47

11 $ 24,394.77 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,956.65 $ 23,956.65 $ 170,933.12

12 $ 25,126.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,675.35 $ 24,675.35 $ 195,608.48

13 $ 25,880.41 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,415.61 $ 25,415.61 $ 221,024.09

14 $ 26,656.82 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,178.08 $ 26,178.08 $ 247,202.17

15 $ 27,456.53 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,963.42 $ 26,963.42 $ 274,165.60

16 $ 28,280.22 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,772.33 $ 27,772.33 $ 301,937.93

17 $ 29,128.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,605.50 $ 28,605.50 $ 330,543.42

18 $ 30,002.49 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,463.66 $ 29,463.66 $ 360,007.08

19 $ 30,902.56 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,347.57 $ 30,347.57 $ 390,354.66

20 $ 31,829.64 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,258.00 $ 31,258.00 $ 421,612.65

21 $ 32,784.53 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,195.74 $ 32,195.74 $ 453,808.39

22 $ 33,768.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,161.61 $ 33,161.61 $ 486,970.00

23 $ 34,781.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,156.46 $ 34,156.46 $ 521,126.46

24 $ 35,824.54 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,181.15 $ 35,181.15 $ 556,307.62

25 $ 36,899.28 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,236.59 $ 36,236.59 $ 592,544.20

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 556.9 567.4 613.0 576.3 564.3 510.5 518.3 507.3 440.2 506.4 542.5 565.2

Consumo actual 536.0 536.0 506.0 506.0 428.0 428.0 467.5 467.5 475.0 475.0 455.5 455.5
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